

Przełomowy rok w polskiej nauce

Narodowy Kongres Nauki

W ubiegłym roku Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego wspólnie z całym środowiskiem akademickim rozpoczęło realizację wielkiego zadania, jakim jest stworzenie nowych podstaw prawnych funkcjonowania polskiej nauki i szkolnictwa wyższego na następne dziesięciolecie. Jest to warunek tego, aby polska nauka rozwijała się znacznie szybciej niż obecnie, aby odrobiła opóźnienia, wpływała na rozwój i innowacyjność gospodarki, doskonaliła organizację życia społecznego i wzbogacała kulturę. Wypracowaniu rozwiązań i krytycznej analizie projektu nowego prawa o szkolnictwie wyższym służy Narodowy Kongres Nauki wraz z poprzedzającym go cyklem 9 konferencji programowych. Wyłonione w ramach konkursu „Ustawa 2.0” trzy niezależne zespoły przygotowują swoje projekty założeń ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym, które wraz z dorobkiem przeprowadzonych przez zespoły konsultacji oraz konferencji programowych NKN zostaną wykorzystane w pracy nad projektem nowej ustawy. W ubiegłym roku odbyły się już trzy konferencje programowe, podczas których omawiano umiędzynarodowienie polskich uczelni, problematykę rozwoju nauk humanistycznych i społecznych oraz perspektywy współpracy nauki z gospodarką dla rozwoju innowacyjności. We wrześniu w Krakowie podczas Narodowego Kongresu Nauki odbędzie się debata nad projektem ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym, który przedstawi wicepremier, minister nauki i szkolnictwa wyższego Jarosław Gowin.



Konferencje programowe Narodowego Kongresu Nauki w 2017 r.

1. Prezentacja trzech konkursowych projektów założeń do – Ustawy 2.0

1 marca 2017 r. – Politechnika Warszawska

2. Doskonałość edukacji akademickiej – jak przeorientować uczelnie na jakość kształcenia?

29-30 marca 2017 r. – Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II

3. Zróżnicowanie modeli uczelni i instytucji badawczych – kierunek i instrumenty zmian

26-27 kwietnia 2017 r. – Politechnika Gdańska

4. Finansowanie nauki i szkolnictwa wyższego

25-26 maja 2017 r. – Politechnika Łódzka we współpracy z Uniwersytetem Łódzkim

5. Ustrój i zarządzanie w szkolnictwie wyższym

19-20 czerwca 2017 r. – Uniwersytet Warszawski

NARODOWY KONGRES NAUKI

19-20 września 2017 r. – Centrum Kongresowe, ICE Kraków

Więcej informacji www.nkn.gov.pl.

NKN można śledzić na www.facebook.com/Narodowy-KongresNauki i <https://twitter.com/?lang=pl>. ■

W dniu 21 stycznia 2017 r. zmarła

prof. Halina Maria TEJCHMAN-KONARZEWSKA

profesor zwyczajny Akademii Medycznej w Gdańsku, emerytowany kierownik Katedry Zakładu Protetyki Stomatologicznej Oddziału Stomatologicznego Wydziału Lekarskiego AMG. Studia stomatologiczne na Oddziale Stomatologicznym AMG odbywała w latach 1953-1958. Bezpośrednio po dyplomie rozpoczęła pracę na stanowisku asystenta w Zakładzie Protetyki Stomatologicznej naszej Uczelni. W 1963 r. przeszła na etat starszego asystenta. Po obronieniu pracy doktorskiej w 1968 r. objęła w 1969 r. stanowisko adiunkta. W 1980 r. habilitowała się uzyskując tytuł doktora habilitowanego nauk medycznych w zakresie protetyki stomatologicznej. W marcu 1982 r. została mianowana na stanowisko docenta i w tym samym roku objęła kierownictwo Zakładu Protetyki Stomatologicznej AMG. W kadencji 1987-1990 pełniła z wyboru funkcję prodziekana Wydziału Lekarskiego, kierownika Oddziału Stomatologicznego. W 1991 r. otrzymała tytuł profesora, a w 1996 r. stanowisko profesora nadzwyczajnego. Stanowisko profesora zwyczajnego otrzymała w 1998 r., a w 2007 r. przeszła na emeryturę. Odznaczona Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski (2001 r.), Złotym Krzyżem Zasługi (1982 r.), Medalem Komisji Edukacji Narodowej (2005 r.) i Medalem Zasłużonemu AMG (1994 r.). Z wielkim smutkiem i żalem żegnamy zasłużonego specjalistę i nauczyciela akademickiego, wychowawcę wielu pokoleń lekarzy dentystów i studentów.

W dniu 6 lutego 2017 r. zmarła

mgr Maria JANKOWSKA

kustosz, absolwentka Uniwersytetu Gdańskiego Wydziału Humanistycznego kierunku bibliotekoznawstwo i informacja naukowa. Emerytowany pracownik Oddziału Informacji Naukowej Biblioteki Głównej. Zatrudniona w Uczelni od 15 listopada 1982 r. do 31 grudnia 2002 r. Wdrażała i obsługiwała w Bibliotece komputerowe systemy naukowej informacji medycznej, dzięki którym środowisko akademickie uzyskało szybki dostęp do najnowszych światowych osiągnięć nauki. Z wielkim zaangażowaniem i oddaniem służyła swoją wiedzą i umiejętnościami czytelnikom, ciesząc się ich szacunkiem i uznaniem. Bibliotekarz z pasją wykonujący swój zawód, koleżanka, na którą zawsze można było liczyć. Człowiek niezwyklej kultury i wrażliwości.